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Vážení přátelé a příznivci,  

 Jaro už začíná pomalu přicházet, příroda se probouzí ze zimního 
spánku a my před sebou máme nejhezčí část roku. Přinášíme Vám 
jarní číslo zpravodaje, který Vás obeznámí s činností MAS Rožnovsko, 
která je plánována na následující období. Především Vás chceme 
informovat o budoucí vypsané výzvě k předkládání projektových 

žádostí, připravovaných kulturních akcích a o dalších zajímavých projektech, které MAS 
Rožnovsko v tuto chvíli připravuje.  
 
Přeji Vám příjemné čtení!  

Ing. Anna Mikošková, předsedkyně MAS Rožnovsko 

Složení MAS Rožnovsko k 31.12.2012 

Valná hromada k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Mgr. Oldřich Ondryáš Obec Horní Bečva Horní Bečva 

Petr Maléř Obec Hutisko-Solanec Hutisko-Solanec 

Ing. Radim Gálik Obec Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Ing. Martin Beneš Obec Střítež nad Bečvou Střítež nad Bečvou 

Ing. Miroslav Martinek Obec Valašská Bystřice Valašská Bystřice 

Mgr. Jarmila Melichaříková Obec Velká Lhota Velká Lhota 

Mgr. Štěpánka Mikulenková Obec Vidče Vidče 

Aleš Depta Obec Vigantice Vigantice 

Ing. Anna Mikošková Obec Zašová Zašová 

Jiří Randus Město Zubří Zubří 

Josef Blinka Lyžařský areál Solisko Horní Bečva 

Dudová Milena TJ Vidče Vidče 

Baroš Milan Soukromý podnikatel Hutisko-Solanec 

Trčka Martin Soukromý podnikatel Hutisko-Solanec 

Rudolf Jurajda Fa Rolf Prostřední Bečva 



 
 

Anna Blinková TJ Sokol Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Miroslav Zezulka CM Commodum,s.r.o. Valašská Bystřice 

Josef Ondruch Soukromý zemědělec Valašská Bystřice 

Jan Vávra Soukromý zemědělec Valašská Bystřice 

Josef Mikunda ZOD Rožnovsko Vigantice 

Bronislav Janíček MézlJaníček,s.r.o. Zašová 

Ing. Jan Jadrníček Valašské ZOD Zašová Zašová 

Ing. Dalibor Švec Cobbler Zašová 

Tomáš Dořičák DO.OL-GLASS,s.r.o Zubří 

Vincenc Mizera KMO Zubří, s.r.o. Zubří 

Urbanová Oldřiška Soukromý zemědělec Zubří 

Zeman Libor Soukromý zemědělec Zubří 

Vaňková Romana Soukromý podnikatel Valašská Bystřice 

Mroček Tomáš  Valašská Bystřice 

Programový výbor k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Ing. Miroslav Martinek Obec Valašská Bystřice Valašská Bystřice 

Ing. Anna Mikošková Obec Zašová Zašová 

Josef Blinka Lyžařský areál Solisko Horní Bečva 

Ing. Jan Jadrníček Valašské ZOD Zašová Zašová 

Tomáš Dořičák DO.OL-GLASS,s.r.o Zubří 

Výběrová komise k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Jiří Randus Město Zubří Zubří 

Dudová Milena TJ Vidče Vidče 

Miroslav Zezulka CM Commodum,s.r.o. Valašská Bystřice 

Josef Mikunda ZOD Rožnovsko Vigantice 

Ing. Dalibor Švec Cobbler Zašová 



 
 

Kontrolní a revizní komise k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Ing. Radim Gálik Obec Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Dudová Milena TJ Vidče Vidče 

Vincenc Mizera KMO Zubří, s.r.o. Zubří 

 

Vyhlášení 7. výzvy k předkládání projektů 

Místní akční skupina Rožnovsko hodlá vyhlásit 7. výzvu k předkládání projektů v rámci 16: 
kola PRV. Příjem žádostí bude probíhat v měsíci červnu 2012. Celková alokovaná částka na 
tuto výzvy je předběžně stanovena na 4.300.000 Kč. Vyhlášeno bude všech 6 Fichí opatření 
MAS Rožnovsko.  

Představení některých obcí regionu MAS Rožnovsko 

Zubří 

 

Zubří najdete na východě České republiky, v podhůří západní části Moravskoslezských 
Beskyd na jižních svazích Veřovských vrchů. Leží asi 4 km západně od Rožnova pod 
Radhoštěm v údolí Rožnovské Bečvy a kolem potoků Hodorfského (Zuberského) a 
Starozuberského. Severní část obce leží v Chráněné krajinné oblasti Beskydy.  

Největším průmyslovým podnikem ve městě, zaměstnávajícím kolem 600 pracovníků, je 
firma Gumárny Zubří, akciová společnost. Společensky žije město především sportem a 
mnoha kulturními aktivitami. 



 
 

Zubří bylo se svými více než 5000 obyvateli největší obcí České republiky. Historickým 
mezníkem se stal 22. únor 2002, kdy se Zubří na základě zákona č. 128/2000 Sb. stalo 
městem. Dekret o ustanovení městem převzal z rukou předsedy Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR pan Jiří Randus (starosta v letech 1998-2006) v pondělí dne 22. dubna 2002. 
Slavnostního setkání se zúčastnila také paní Ludmila Jaroňová (místostarostka v letech 1994-
2006).  

Hutisko-Solanec 

Obec vznikla sloučením Hutiska a Solance v roce 1960. Název osady Hutisko je odvozen od 
sklářských hutí, které zde byly založeny počátkem 17. století. Osada Solanec dostala název 
podle vrchu Soláň, pod kterým se nachází. 

Osada Hutisko byla založena po roce 
1656 Baltazarem z Žerotína, nebo jeho 
synem Bernardem Ferdinandem. 
Baltazar zde nechal postavit skelné 
hutě. V roce 1790 měla obce 668 
obyvatel, v roce 1890 zde žilo 1056 
obyvatel, v roce 1900 stoupl počet 
obyvatel na 1057. 
  
Osada Solanec byla prohlášena za obec 
roku 1657, Hutisko o 9 let později. 

První škola zde byla postavena v roce 
1732, ve stejném roce byl vybudován i dřevěný kostel. Po jeho požáru byl v roce 1748 
postaven kostel zděný - dnes nejstarší kulturní památka v obci. Kostel je vyzdoben freskami 
akademického malíře Františka Podešvy, žijícího na Soláni. (Interiér kostela byl 
rekonstruován v roce 1993.) 

Statistiky čerpání dotací prostřednictvím MAS Rožnovsko 

MAS Rožnovsko po každé výzvě aktualizuje statistiky čerpání z různých hledisek. V prvním 
grafu naleznete přepočet dotace na počet obyvatel (základní faktor pro výpočet roční 
alokace celé MAS). Do „projektů obcí“ počítáme také projekty tělovýchovných jednot, spolků 
a podobně. 

Následující graf ukazuje čerpání obcí za období 1. – 6. výzvy v absolutním vyjádření. 



 
 

 

 

Hospodaření MAS Rožnovsko v roce 2011 

Žádost o proplacení Vyplaceno dne Dotace SZIF 
1. etapa 2011 19.8.2011 168 391 CZK 
2. etapa 2011 9.12.2011 131 848 CZK 
3. etapa 2011 27.4.2012 165 367 CZK 
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Náklady v tis. CZK 
Spotřeba materiálu 27 
Služby 40 
Osobní náklady 368 
Daně a poplatky 1 
Ostatní náklady 14 
Poskytnuté příspěvky 6 
Celkem 456 
 

Výnosy v tis. CZK 
Přijaté příspěvky 87 
Provozní dotace 461 
Celkem 548 
 

Výsledek hospodaření 2011 92 
 

Stav účtu byl ke dni 31.12.2011:   129 298,53,- Kč 

Stav v pokladně byl ke dni 31.12.2011:   4 000,- Kč 

 

Poděkování občanům 
 
V sobotu 21. dubna uspořádalo Myslivecké 
sdružení Zašová – Sovinec akci Den pro 
Zašovou. V téměř šedesáti lidech se nám 
podařilo vysbírat odpadky v lokalitách 
Zašovský potok, Luhy, Černý kopeček, 
Stračka, Pohoř, Jaština, Žernové, Makytí, 
Za Humny, Zadky a okolí cesty v Hájích a 
celkově jsme tak vrchovatě naplnili dva 
kontejnery nejrůznějším odpadem. Tímto 
bychom rádi poděkovali všem 
zúčastněným, tj. zašovským rybářům, 
Klubu důchodců, Obecnímu úřadu 
v Zašové a ostatním občanům, kteří 
přiložili svou ruku k dílu a pomohli nám tak 
zlepšit životní prostředí naší obce. Akci 
jsme ukončili v mysliveckém areálu 
Makytí, kde na všechny zúčastněné čekalo 

malé občerstvení, čímž zároveň děkujeme 
sponzoru akce pivovaru Bon. Z našeho 
pohledu lze toto odpoledne zhodnotit 
velmi úspěšně a v příštích letech se 
budeme snažit o to, aby z této akce vznikla 
nová jarní tradice v Zašové. 
 

 
 



 
 

 
Jarní návštěva lesa 

 

 
V průběhu měsíců května a června se v 
přírodě rodí mláďata srnčí a jelení zvěře. 
Tato mláďata zůstávají v prvních dnech 
života ležet v místě narození a nejsou 
schopna se z něj vzdalovat. Pokud při své 
vycházce do přírody na tato mláďata 
narazíte, z dálky je obejděte a, prosím, 
nesahejte na ně. Mládě není opuštěné, 
jeho matka je někde poblíž na pastvě či 
skryta v houštině a zanedlouho se jistě k 
němu navrátí. Právě svou přítomností v 
těchto místech přispíváte k tomu, že 
mládě opuštěné zůstane. Zároveň žádáme 
i majitele psů, aby při procházkách měli 
své čtyřnohé miláčky připnuty na vodítku a 
zamezili tak pronásledování zvěře. 
Děkujeme za pochopení. 
 
 

Přenesena daňová povinnost ve 
stavebnictví 

 
 Všichni plátci DPH, 
kteří na území 
České republiky 
poskytují stavební 
nebo  montážní 

práce dle klasifikace CZ CPA (položky 41-

43), mají povinnost použít režim přenesení 
daňové povinnosti (v terminologii EU tzv. 
„revers charge“). Povinnost přiznat a 
zaplatit daň na výstupu je v daném režimu 
přenesena na příjemce tohoto plnění, tj. 
na odběratele. 
Ten na vystaveném daňovém dokladu 
příslušnou daň sám doplní a následně 
přizná. Bližší informace, včetně odpovědí 
na nejčastěji kladené dotazy, jsou k 
nalezení na internetových stránkách české 
daňové správy http://cds.mfcr.cz 
 

 
Dárce krve - zachránce lidských životů 
 

 Pan Ladislav 
Vaněk, občan ze 
Zašové, byl letos v 
září vyznamenán 
zlatou medailí 
prof. MUDr. J. 
Janského za 
dovršení 40 

bezpříspěvkových odběrů krve. Jeho 
přístup k záchraně lidských životů je 
příkladný. Dovolili jsme si s ním udělat 
malý rozhovor, jehož prostřednictvím, 
bychom chtěli pana Vaňka přestavit 
občanům regionu MAS Rožnovsko. 
 
Získal jste nejvyšší zlatou medaili prof. 
MUDr. J. Janského za 40 
bezpříspěvkových odběrů. To je již 
úctyhodné číslo. Kdy poprvé jste daroval 
krev a co Vás k tomu motivovalo? 
Přesně vám to neřeknu. Asi v 18 letech na 
vojně ve střešovické nemocnici v Praze. Už 
tehdy jsem měl dojem, že je třeba pomoci 
druhým, pokud má k tomu člověk 
možnosti. Dárcovství krve, pokud je člověk 
zdravý, se k tomu přímo nabízí a ještě je 



 
 

člověk sám pod pravidelnou lékařskou 
kontrolou.  
Jak často chodíte na odběry a kam? 
Nyní chodím darovat krev do Fakultní 
nemocnice v Ostravě. Dávám krevní 
plazmu, a to v cyklu 7x každých 14 dní, 
poté se daruje krev, měsíc trvá pauza na 
regeneraci organizmu, a pak může začít 
celý cyklus nanovo. 
Krev darují spíš mladší nebo starší 
generace? 
Myslím, že je nás celé spektrum – mladí i 
staří, muži i ženy. Žádná skupina nijak 
nedominuje. 
Jste spokojený s přístupem zdravotníků? 
Ošetřující personál je velice milý, už se 
tam všichni za ta léta známe. Jsem také 
velice rád, že zdravotníci mají stále snahu 
pořádat hromadné akce na podporu 
dárcovství. Je důležité, aby právě 
profesionálové vysvětlili veřejnosti, jak 
důležité je dárcovství krve. O to víc mě pak 
mrzí, pokud dárců ubývá např. z důvodu, 
že se rozpoutá nějaká aféra s prodejem 
krve do zahraničí a podobně. Myslím, že 
darovat krev by měl každý zdravý člověk, 
hlavně sportovci, kteří mají rychlou 
obnovu krve. Je to moc dobrý pocit, když 
člověk může zachránit život druhému. 
 
Za rozhovor děkuje Marta Procházková 
 

 
Naši důchodci na výletě po 

Frýdecku 

 
V úterý 27. března za pěkného slunečného 
počasí se zašovští důchodci společně s 
Klubem seniorů Rožnov vydali na společný 
výlet po Frýdecku. Jako první jsme si 
prohlédli zámek ve Frýdku, bylo co 
obdivovat. Potom jsme se společně pěšky 

přesunuli do „BAZILIKY MINOR“ Navštívení 
Panny Marie ve Frýdku. Je to krásný 
barokní chrám z roku 1777. Roku 1999 byl 
kostel povýšen na BAZILIKU MINOR – 
papežem Janem Pavlem II. V současné 
době probíhá rozsáhlá rekonstrukce okolí 
chrámu poničeného během období 
totality. Taky jsme se byli podívat 
v MARLENCE – výrobně medových dortů a 
medových kuliček. Měli jsme možnost si 
prohlédnout nejen výrobu těchto sladkých 
dobrot, ale i možnost ochutnat několik 
druhů medových dortíků a medových 
kuliček – MARLENKA. 
 

 
 

 
Pochutnali jsme si na kávě – CAFE 
MARLENKA. Po ukončení prohlídky jsme si 
nakoupili pár dobrot i domů na ochutnání 
z kvalitních českých produktů. Po 
prohlídce jsme si odpočinuli v restauraci 
SAUNA, u rybníku, kde jsme se osvěžili a 
poseděli u společného obědu. Na zpáteční 
cestě jsme se stavili v Liskovci u kapličky v 
Hajku. Tato kaple je dřevěná, nově 
zrekonstruovaná. Ke studánce se schází po 
schodech. A to byl poslední cíl našeho 
výletu. Trochu unavení – ale spokojení 
jsme se vrátili domů. Viděli jsme opět něco 
nového a zajímavého, a tak se opět těšíme 
na další výlet s Klubem seniorů Rožnov. 
 



 
 

Za Klub důchodců Zašová Emília 
Martinková 

 

 
 
 
 
Zpravodaj Místní akční skupiny Rožnovsko - vydání Jaro 2012. Tento informační materiál 
vydává Místní akční skupina Rožnovsko jako zpravodaj pro informování všech subjektů 
zapojených do rozvoje regionu Rožnovsko. Za informace uvedené v článcích jsou odpovědní 
jejich autoři. Vedoucí vydání Mgr. Marta Procházková, tel. 571 627 826, e-mail: 
prochazkova@zasova.cz, Místní akční skupina Rožnovsko, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 270 
349 25 


